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Werte Kunden, 

wir bieten Ihnen professionelle Schwimmbadtechnik für ungetrübtes Badevergnügen. Durch unsere 

langjährigen Erfahrungen im Schwimmbadbereich helfen wir Ihnen zu hygienischem und 

kristallklarem Badewasser, denn alles andere trübt das Badevergnügen schnell. Wir stehen Ihnen 

von der Planung bis zur Realisierung zur Seite und betreuen Sie auch weiterhin mittels schnellem 

und zuverlässigem Service. Durch die hohe Qualität unserer Produkte sind Sie stets auf der sicheren 

Seite.  

Unsere Badewasseraufbereitungsanlagen weisen sich durch Ihre Langlebigkeit aus. 

 

Hier finden Sie all unsere Produkte, die Sie für Ihr Schwimmbad und dessen Pflege benötigen. 

Bei Fragen können Sie uns gerne kontaktieren. Sollten Sie einmal ein Produkt in unserem 

Produktkatalog vermissen, zögern Sie nicht, uns anzusprechen, denn es sind nicht alle Leistungen und 

Produkte aufgelistet, die wir unseren Kunden anbieten.  

 

Alle Preise verstehen sich ohne MwSt. Aufgrund der aktuellen unsicheren Preislage können die Preis 

vom Katalog abweichen. 

Alle Sicherheitsdatenblätter zu den Produkten finden Sie auf unserer Webseite: 

www.schmider.bz.it/unternehmen/sicherheitsdatenblätter  

 

 

Wir freuen uns auf Sie! 

 

 

 

 

 

Schmider GmbH | s.r.l. 

Alleingesellschafter | Socio unico  

Mitterplars - Plars di Mezzo 27 

I - 39022 Algund – Lagundo 

 

Tel. 0473 448 504 | 334 276 7984 

www.schmider.bz.it | info@schmider.bz.it 

 

St.Nr. – MwSt.Nr. | Cod. fisc. – Part.IVA   

IT 02296010214 

 

Bozen - Bolzano HRNr. 02296010214 – R.E.A.-Nr. 168959 
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1) Wasserdesinfektion 

Chlorgranulat (Calciumhypochlorit)  

Chlorgranulat (Calciumhypochlorit) dient zur Wasserdesinfektion in den Schwimmbädern. Das hochwirksame 

Granulat sorgt für eine ausgezeichnete Wasserqualität und ist besonders sparsam und wirtschaftlich im 

Verbrauch. Das anorganische Granulat ist ideal zur kontinuierlichen Wasserdesinfektion.   

Ihre Vorteile: 

• stabil hoher Wirkstoffgehalt 

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• automatische Dosierung mittels Granudos-Modelle  

• sehr wirtschaftlich 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Chlorgranulat HC [45kg] min. Abnahme 1 Palette POOL01001 auf Anfrage 

Chlorgranulat HC [25kg] POOL01002 180,00 

Chlorgranulat HC [10kg] POOL01003 78,00 

 

 

Chlorwasser  

Chlorwasser (Natriumhypochlorit) ist ein gebrauchsfertiges, flüssiges Desinfektionsmittel speziell für Mess- und 

Regeltechnik geeignet. Es dient zur kontinuierlichen Chlorung direkt aus dem Liefergebinde oder aus einem 

Vorratsbehälter. Flüssiges Chlor wirkt schnell und zuverlässig gegen Bakterien, 

Pilze und Viren.  

Ihre Vorteile: 

• flüssiges anorganisches Desinfektionsmittel 

• automatische Dosierung mittels CPR Touch XL-2S 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Chlorwasser [25 kg]  POOL01009 27,50 
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Chlortabletten 

Mareva Chlortabletten sind sich langsam lösende Desinfektionstabletten. Sie lösen sich konstant über Tage auf. 

Es gibt verschiedene Arten von Tabletten: Chlorgroßtabletten, Chlorgroßtabletten-Multi und 

Chlorminitabletten.  

Die Schwimmbad-Chlorgroßtabletten gibt es zu 250 g und die Whirlpool-Chlorminitabletten zu 20 g. 

Chlorgroßtabletten-Multi bestehen aus Chlor, Flockungungsmittel und Algizid.  

Ihre Vorteile: 

• stabil hoher Wirkstoffgehalt  

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• langsam lösend 

• evtl. mit Algizid und Flockungsmittel 

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Chlorgroßtabletten MULTI zu 250 gr. [10 kg]  POOL01005 95,50 

Chlorgroßtabletten LENT zu 250 gr. [10 kg] POOL01006 95,50 

Chlorminitabletten MINI zu 20 gr. [5 kg] POOL01008 48,00 

 

Chlorgranulat (Natrium-Dichlorisocyanurat) 

Mareva Chlor-Schnell 60 ist ein Desinfektionsmittel mit sehr schneller Wirksamkeit. Es ist besonders für die 

Schockchlorung geeignet. 

Ihre Vorteile: 

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• schnell wirksam 

• senkt den pH-Wert 

 

 

 

 

 

 

  

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Mareva Chlor Rapid 60 [10kg] POOL01013 84,60 
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Meersalz 

Gewaschenes Meersalz geeignet für die 

Wasseraufbereitung mittels Elektrolyse von 

Schwimmbädern. 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Meersalz [25 kg]  POOL01015 14,00 



 

 
6 

 

2) pH-Wert Korrektur 

pH-Minus Granulat 

Mareva pH-Minus Granulat ist ein pH-Wert Senker, der für die händische Dosierung perfekt ist. Er ist leicht zu 

handhaben und mit allen Behandlungsmethoden verträglich. 

Ihre Vorteile: 

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• einfache Anwendung 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

pH Minus Granulat [5 kg] POOL02003 20,00 

 

 

 

pH-Minus flüssig 

Schmider pH-Minus flüssig ist ein schnell wirksamer pH-Wert Senker. Er ist ideal für die pH-Wert-Regulation bei 

automatischer Mess- und Regeltechnik.  

Ihre Vorteile: 

• sehr ergiebig 

• Dosierung erfolgt direkt aus dem Liefergebinde 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

pH Minus flüssig – Schwefelsäure 36% [25 kg] 

pH Minus flüssig für private Endverbraucher [20l] 

POOL02001 

POOL02002 

38,00 

42,00 
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pH-Plus Granulat 

Mareva pH-Plus Granulat erhöht den pH-Wert und die Säurekapazität. Die Säurekapazität ist wichtig für die pH-

Wert Stabilisierung im Badewasser. Mareva pH-Plus ist für die händische Dosierung ausgelegt.   

Ihre Vorteile: 

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• einfache Anwendung 

• erhöht auch die Säurekapazität 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

pH Plus Granulat [5 kg] POOL02005 20,00 

 

 

 

 

TAC-Plus Granulat 

Mareva TAC-Plus Granulat erhöht die Säurekapazität. Die Säurekapazität ist wichtig für die pH-Wert 

Stabilisierung im Badewasser. Mareva TAC-Plus ist für die händische Dosierung ausgelegt.   

Ihre Vorteile: 

• bestens geeignet für die manuelle Anwendung  

• einfache Anwendung  

• erhöht auch die Säurekapazität 

 

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

TAC-Plus Granulat [5 kg] POOL02007 23,20 
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3) Flockung 

Witty Pool Flocal 5 

Flockungsmittel-Hochkonzentrat mit Kombi-Wirkstoff Feral 

Witty-Pool Flocal ist ein Mehrkomponenten-Flockungsmittel für Schwimmbäder. Auch feinst verteilte 

Verunreinigungen macht das flüssige Witty-Pool Flocal filtrierbar. 

 

Ihre Vorteile: 

• Für eine zuverlässige Flockung bei geringer Säurekapazität 

• Hervorragende Wasserqualität 

• Mindert gründlich die organische Belastung 

• Hochkonzentrat für leichte Handhabung 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Pool Flocal 5 [16 kg] POOL04001 161,00 

Witty Pool Flocal 5 [5 kg] POOL04015 58,00 

 

 

 

Mareva Flockungskissen 

Mareva Flockungskissen ist ein hyper-aktives Flockungsmittel, welches sich im Skimmer langsam auflöst. Es 

verstärkt die Effizienz Ihres Schwimmbad-Sandfilters und sorgt für kristallklares Wasser.  

Ihre Vorteile:  

• einfache Anwendung 

 

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Mareva Klar Flockungskissen [1 kg] POOL04002 15,00 
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4) Algicid 

Mareva Top3  

Algicid 

Algen sind äußerst zählebig und breiten sich schnell aus. Sie dienen als Nährboden für Mikroorganismen und 

verursachen einen höheren Chlorverbrauch. Mareva Top 3 ist ein nicht schäumendes Super-Algicid, das 

vernichtend und vorbeugend wirkt.  

 

Ihre Vorteile: 

• Zuverlässiger Schutz vor Algen 

• beugt Kalkablagerung vor 

• flockt organische Materialen aus 

• schaumfrei 

 

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Mareva Top 3 Anti-Algen [20kg] POOL04003 103,00 
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5) Überwinterung 

 

Mareva Hiver 

Überwinterungsschutz für Freibäder 

 

Mareva-Hiver wirkt gegen Algen, Pilzbefall, Bakterien und Kalkablagerungen. Es ist für alle 

Wasseraufbereitungssysteme geeignet und ist garantiert ohne Kupfersulfat, ohne EDTA und ohne 

Polyphosphate. Man setzt es ein, wenn das Schwimmbad überwintert wird und die Wassertemperatur unter 

16°C ist. 

Ihre Vorteile: 

• Erleichtert die Frühjahrs- Reinigung 

• Kein Anlagern von Kalk und Schmutz 

• Spart Kraft, Zeit und Geld 

 

 

 

  

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Mareva Hiver [5l] POOL04007 36,00 
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6) Wasseranalyse 

Pooltester 

Der Pooltester ist ein schneller, selbsterklärender Test für die 

Bestimmung der Wasserwerte (pH & freies Chlor). 

 

Ihre Vorteile: 

• Einfache Handhabung 

• RAPID Tabletten lösen sich schnell auf 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Pooltester POOL07001 20,00 

 

 

 

 

Witty Analytic S 

Digitales Photometer für die Wasseranalyse 

Vertrauen ist gut – Kontrolle ist besser. Das gilt auch bei der 

Wasseraufbereitung. Witty-Analytic S ist optimal für Ihre 

Kontrollmessungen geeignet. Ein sofort einsetzbares System, 

einfach bedienbar und äußerst zuverlässig. 

Ihre Vorteile: 

• Schnelle Anzeige der Messergebnisse 

• Automatischer Nullabgleich und Speicherfunktion 

• Komplett einsatzbereit mit praktischen 

Flüssigreagenzien 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Analytic S POOL07011 850,00 

Überprüfung des Photometers Witty Analytic S WORK01008 65,00 
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Reagenzien für Photometer und Pooltester 

 

 

Lovibond Messtabletten 

Mit den Lovibond Messtabletten können Sie einfach und 

schnell die verschiedenen Wasserparameter messen. Sie 

sind für den Pooltester, sowie für den Lovibond Photometer 

erhaltbar. 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Messtablette Pooltester pH-Phenol Red     [10 Stk] POOL07002 1,20 

Messtablette Pooltester Chlor–DPD1          [10 Stk] POOL07003 1,20 

Messtablette Photometer pH-Phenol Red  [500 Stk] POOL07004 40,00 

Messtablette Photometer Chlor–DPD1       [500 Stk] POOL07005 40,00 

Messtablette Photometer Chlor–DPD3       [500 Stk] POOL07006 40,00 

 

 

 

Witty Reagenzien 

 

Witty Reagenzien sind für den Photometer Witty Analytic S geeignet. 

Mit einer Flasche können Sie ca. 200 Bestimmungen durchführen. Mit 

den praktischen Flüssigreagenzien messen Sie pH, freies Chlor, 

Gesamtchlor und gebundenes Chlor schnell und unkompliziert.  

  

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Reagenzlösung Witty Photometer pH POOL07007 36,90 

Reagenzlösung Witty Photometer Chlor R1 POOL07008 34,50 

Reagenzlösung Witty Photometer Chlor R2 POOL07009 34,50 

Reagenzlösung Witty Photometer Chlor R3 POOL07010 34,50 
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7) Reinigung 

Witty Pool Gelb RS - Alkalischer Grund- und Unterhaltsreiniger 

Mit Witty-Pool Gelb RS entfernen Sie Fettschmutz, Seifenrückstände und selbst 

hartnäckige Schmutzränder. Der Grund- und Unterhaltsreiniger ist speziell auf das 

manuelle Reinigen von Beckenrand und -auskleidung, Wand- und Bodenfliesen sowie 

von alkalibeständigen Materialien abgestimmt. 

Ihre Vorteile: 

• Wirkt besonders schnell 

• Sehr ergiebig 

• Geprüft und RK-gelistet 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Pool Gelb RS [3l] POOL03002 28,00 

Witty Pool Gelb RS [12,5 l] POOL03003 84,00 

 

Witty Pool Rot SE - Saurer Freibadreiniger 

Witty-Pool Rot SE ist ein stark saurer Reiniger zum Grund- und Frühjahrsreinigen im 

Freibad. Er löst selbst stärksten Überwinterungsschmutz sowie Kalk, Rost und andere 

mineralische Ablagerungen auf säurefesten Beckenauskleidungen. 

Ihre Vorteile: 

• Ausgezeichnete Reinigungsergebnisse 

• Erleichtert Ihnen die Frühjahrsreinigung 

• Geprüft und RK-gelistet 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Pool Rot SE [15 kg - 12,5 l] POOL03001 115,00 

 

Witty Pool Rot VA Plus Edelstahlreiniger 

Witty-Pool Rot VA Plus setzen Sie zum sauren Grund- und Unterhaltsreinigen von 

Schwimmbecken und Bauteilen aus Edelstahl ein. Der dickflüssige Grundreiniger 

entfernt kraftvoll Anlauffarben und löst hervorragend Rost und Kalkschmutz. 

 

Ihre Vorteile: 

• Haftet sehr gut an senkrechten Flächen 

• Ausgezeichnetes Reinigungsergebnis 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Pool Rot VA Plus [17 kg - 12,5 l] POOL03010 175,00 
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Witty Pool Ratz-Fatz und Reinigungspads 

Mit einem Witty-Ratzfatz Schmutzradierer entfernen Sie selbst hartnäckige 

Verschmutzungen im Handumdrehen. Der effektive Fleckenentferner für 

Kunststoff, Feinsteinzeug, Aluminium und Edelstahl funktioniert ganz ähnlich 

wie ein Radiergummi.  

Das blaue Witty-Reinigungspad ist speziell für die Reinigung von Fliesen und 

keramischen Oberflächen geeignet. 

Das braune Witty-Reinigungspad ist speziell für die Grundreinigung und das 

Entfernen von hartnäckigem Schmutz geeignet. 

Das weiße Reinigungspad für empfindliche Oberflächen kann nass und 

trocken eingesetzt werden. 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Witty Hygienestiel POOL05030 25,60 

Witty Padhalter mit Stielgelenk POOL05032 44,70 

Witty Padhalter mit Griff POOL05033 36,80 

Witty Ratz Fatz [10 Stk.] POOL05035 28,90 

Witty Reinigungspad weiß (weich) [10 Stk.] POOL05036 35,30 

Witty Reinigungspad blau (mittel) [10 Stk.] POOL05037 45,70 

Witty Reinigungspad braun (hart) [10 Stk.] POOL05038 72,00 

 

 

 

Mareva Stopp Metall 

Mareva Stopp Metall dient zur Entfernung von unerwünschten Metall-Ionen im 

Schwimmbadwasser. Diese können zu unerwünschten Reaktionen und Flecken in 

Zusammenhang mit den Poolprodukten führen. Es sollte zu Beginn der Wasserbehandlung 

angewendet werden. 0,1 Liter Stopp Metall deaktiviert ungefähr 2 mg/l Metall in einem 10 

m³ Schwimmbecken. 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Mareva Stop Metall [1 l] POOL04009 21,00 
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Fix A Leak  

Chemisches Produkt, das speziell entwickelt wurde, um Lecks in Schwimmbädern, Whirlpool, 

Rohren usw. abzudichten.  

 

 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Fix A Leak [1l]  POOL04011 80,00 
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8) Sauna- und Dampfbaddüfte 
 

Duftgebinde für Sauna, Dampfbad, Erlebnisduschen und Spa. Das Duftkonzentrat ist wasserlöslich und nicht 

schäumend.  

Aromen 

• Eukalyptus – klassischer, entlastender Duft 

• Kiefer – reaktivierender Duft gegen Müdigkeit und Rheuma-Schmerzen 

• Minze – entzündungshemmender, entlastender Duft 

• Sizilien – Citrus-Aroma für die mediterrane Entspannung 

• Tropical – Fruchtig, blumig, süßer Duft zur Belebung der Sinne 

 

 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Duftgebinde Eukalyptus [5l] SAUNA1001 77,20 

Duftgebinde Kiefer [5l] SAUNA1002 77,20 

Duftgebinde Minze [5l] SAUNA1003 77,20 

Duftgebinde Sizilien [5l] SAUNA1004 77,20 

Duftgebinde Tropical [5l] SAUNA1005 77,20 

   

Duftgebinde Eukalyptus [10l] SAUNA1011 115,00 

Duftgebinde Kiefer [10l] SAUNA1012 115,00 

Duftgebinde Minze [10l] SAUNA1013 115,00 

Duftgebinde Sizilien [10l] SAUNA1014 115,00 

Duftgebinde Tropical [10l] SAUNA1015 115,00 
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9) Schwimmbadzubehör 

 

 

 

Laubkescher  

  

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Laubkescher Alu Premium POOL05001 49,70 

Laubkescher alu-verstärkt POOL05002 17,00 

 

 

 

Bodenkescher 

 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Bodenkescher Alu Premium 

Bodenkescher alu-verstärkt 

POOL05003 

POOL05004 

62,50 

19,00 

 

 

Alu Teleskopstange  

Aluteleskopstange mit Exzenter-Längenverstellung, ergonomischer Softhandgriff. 

1,1 mm Wandstärke für längere Lebensdauer. 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Teleskopstange 2-teilig Alu [2,4 - 4,8 m] POOL05005 58,80 

 

 

Bodenbürste 

Bodenbürste aluminiumverstärkt für Wand und Boden aus PP-GFK und einer Breite 

von 45cm.   

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Bodenbürste 45cm, alu-verstärkt  POOL05006 20,00 

 

  

POOL05002 POOL05001 

0301021 0301016 
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Certivac – Fairlock Bodenabsauger 

Bodenabsauger aus Plastik und besonders geeignet für Schwimmbäder mit 

großen Dimensionen.  

 

Maße: 47,5 x 27cm 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Fairlock Bodenabsauger POOL05008 290,00 

 

 

Ocean® Bodenabsauger VAC 

Bodenabsauger in schwerer Ausführung mit Bodenbürsten und Gummilippen 

für optimale Saugkraft. Körper aus eloxiertem Aluminium und 4 Räder. 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Bodenabsauger Ocean® VAC [35 cm] POOL05009 65,00 

Bodenabsauger Ocean® VAC [40 cm] POOL05010 90,00 

 

Schwimmschläuche 

Poolschlauch aus UV-beständigen Kunststoff mit 2 integrierten Muffen d38mm, eine 

Muffe 360° drehbar. Auf Nachfrage auch evtl. in den Längen 8, 10, 20 und 30m 

erhältlich. 

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Schwimmschlauch [9 m] POOL05011 75,00 

Schwimmschlauch [12 m] POOL05012 90,00 

Schwimmschlauch [15 m] POOL05013 111,60 

 

Schwimmbadthermometer 

Hochwertiger Thermometer aus rostfreiem Edelstahl und Befestigungsleine. Besitzt einen 

Schwimmkörper aus Weichschaum und schwimmt somit immer an der Oberfläche. 

          

               

Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Schwimmbadthermometer Stab POOL05015 10,00 
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10)  Schwimmbad-Reinigungsroboter 

 
Beschreibung Artikel-Nr. Preis 

Dolphin M250 POOL08001 1.614,00 -20% 

Dolphin M400 POOL08002 2.352,00 -20% 

Dolphin M600 POOL08004 2.933,00 -20% 

Dolphin W20 POOL08006 2.867,00 -20% 

Dolphin Wave 80 POOL08007 3.497,00 -20% 

Dolphin Wave 100 POOL08008 4.869,00 -20% 

Dolphin Wave 150   auf Anfrage 

Dolphin Wave 200 XL  auf Anfrage 

Dolphin Wave 300 XL  auf Anfrage 

Dolphin Liberty 600 POOL08014 2.405,00 -30% 

Dolphin Wetter-Schutzabdeckung  POOL08040 41,00 

 

Dolphin M400 

Der Dolphin M400 ist für Schwimmbäder mit einer Länge 

von 12-15 m geeignet. Er verfügt über von oben 

zugängliche Filter, welche leicht mit dem Gartenschlauch 

zu reinigen sind. Es sind verschiedene Filter montierbar, 

von Grob- bis Feinfilter. Der Roboter besitzt außerdem 

einen Swivel, der eine Kabeldrehung/Kabelverwickelung 

verhindert und verfügt zusätzlich über das CleverClean 

(TM) Scan-System und ein Gyroskopisches 

Navigationssystem. Des Weiteren befindet sich eine 

Reinigungsbürste mittig auf der Unterseite des Saugers. 

Der Doppelmotorantrieb bewirkt eine perfekte 

Manövrierfähigkeit. 

 

Dolphin Liberty 600 

Der Dolphin LIBERTY 600 ist der fortschrittlichste 

kabellose Reinigungsroboter von Maytronics. Er wurde 

entwickelt, um eine umfassende Reinigungslösung für 

alle Pool-Oberflächen zu bieten. Der Roboter reinigt 

effizient Boden, Wände, Wasserlinie und sogar 

Flachwasserzonen und filtert dabei gründlich groben 

Schmutz und feine Partikel. Der fortschrittliche 

Kartuschenfilter kommt mit 2 separaten Filterpanelen 

und verfügt über eine umlaufende Dichtung, die den 

Schmutz nicht mehr entweichen lässt. Er ist für 

Schwimmbäder bis 15 m geeignet. 
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Roboter 

Dolphin 
M250 

 

Dolphin M400 

 

Dolphin Wave 
80 

 

Dolphin Wave 
100 

 

Dolphin 
Liberty 600 

Garantie 24 Monate 48 Monate 36 Monate 36 Monate 36 Monate 

Maximale 
Schwimmbad- 

größe 
10 m 12-15 m 20 m 25 m 15 m 

Fernbedienung Nein Nein Ja Ja Nein 

Reinigungszeit 
 2 h 2,5 h 

1,5 h 
2,5 h 
3,5 h 

4 h 
6 h 
8 h 

3 h 

Reinigungsart Boden + 
Wand 

Boden +  
Wand + 

Wasserlinie 

Boden +  
Wand + 

Wasserlinie 

Boden +  
Wand + 

Wasserlinie 

Boden + 
Wand + 

Wasserlinie 

Kabel 18 m 
Sviwel 

18 m 
Sviwel 

24 m 
Sviwel 

30 m 
Sviwel Batterie 

Navigation - Gyroskop Gyroskop Gyroskop - 

Bürsten CB CB CB CB CB 

Stand/Wagen Stand Wagen Wagen Wagen - 

Trafo On/Off IOT +  IOT +  IOT +  - 

Filter Netz / 
Kartusche 

Netz / 
Kartusche 

Netz / 
Kartusche Sack Netz + 

Kartusche 

Sensor     Click Up 



HEBEN SIE IHRE AKKUBETRIEBENE 

POOLREINIGUNG AUF EIN NEUES NIVEAU



LIBERTY 600  Spezifikationen

Ideal für Pools bis zu 15 Metern LängeIdeale Poolgröße

Boden, Wände, Wasserlinie, Flachwasserzonen und StufenReinigungsabdeckung

Mehrere Bürsten für kraftvolle, intensive Bürstbewegung für unvergleichliche ReinigungBürsten

3 Stunden (Betriebszeit bis zu 4,5 Stunden)Reinigungszykluszeit

Extra großer Korb mit austauschbaren Fein- und Ultra-Filtern, um alle Schmutz-, Staub- und 

Ablagerungsarten zu bewältigen
Filtration

Lithium-IonenBatterie

12 kgRobotergewicht

36 Monate - beschränkte GarantieGarantie

Fortschrittlicher Eco Mode: Mehrere Eco-Modi, die sich an Ihren Zeitplan anpassen.

Maytronics One™ App: Die Anpassung von Einstellungen und fortschrittlichen Reinigungsprogrammen 

ermöglicht vollständige Kontrolle.

Cycle Selector: Passen Sie die Reinigung auf Boden, Boden und Wände oder Wasserlinie an.

Click-Up™: Geräuschaktivierte Entnahme zur einfachen Entfernung aus dem Pool.

Fortschrittliche Funktionen

Der Dolphin LIBERTY-Unterschied

KABELLOS
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Super einfaches Einrasten und 

Abstellen zum Laden.
Entwickelt, um eine vollständige 

Poolabdeckung zu gewährleisten, 

einschließlich der Poolstufen.

Das Herausziehen Ihres Roboters 

war noch nie so einfach. Schütteln 

Sie den Clicker und der Roboter 

wird zu Ihnen klettern.

Das Einstellen individueller 

Reinigungsprogramme ist jetzt 

noch einfacher über Ihr mobiles 

Gerät.

Branchenführende
Lade-Lösung

Einfache Entnahme Maytronics One™ AppReinigung der Poolstufen

600

Leistungsstarke Performance. Kristallklares 
Wasser. Innovative Technologie.

Entdecken Sie den Dolphin LIBERTY 600 mit seinem neuen kabellosen 

Design für unvergleichliche Wendigkeit und induktives Laden. Der Eco Mode 

des LIBERTY 600 hält Ihr Schwimmbecken die ganze Woche über sauber 

mit kurzen und e�zienten Reinigungszyklen. Der Cycle Selector lässt Sie 

zwischen Bodenreinigung oder Boden- und Wandreinigung wählen.

Nutzen Sie den Click-Up™ für die geräuschaktivierte Entnahme zur einfachen 

Entfernung aus dem Pool.

Das Modell LIBERTY 600 lässt sich über die Maytronics OneTM App oder 

Bluetooth®-Verbindung für individuell anpassbare Reinigungsprogramme 

bedienen. Mit kraftvoller, intensiver Bürstbewegung und einem überlegenen 

Filtersystem erhalten Sie dieselbe Zuverlässigkeit und den Service wie bei 

anderen Dolphin-Produkten – aber kabellos!

www.maytronics.com/de-de



M 250

LineM

Entdecken Sie ein außergewöhnliches Erlebnis

Kraftvolle Leistung

Vollständige Reinigung und 

optimierte Wasserfiltration mit 

Kreiselnavigationssystem für eine 

vollständige Reinigungsabdeckung.

Einfache Bedienung

Die einfachste, e�zienteste und 

wirtschaftlichste Lösung, um Ihren 

Pool sauber zu halten.

Sorgenfrei

Entspannen Sie sich und 

genießen Sie Ihre Zeit am Pool 

mit dem Wissen, dass Sie den 

intelligentesten und meistverkauften 

Schwimmbadreinigungs-Roboter 

verwenden.



Genießen Sie die vollständige Reinigung des 

Poolbodens und Wände bei minimaler Investition. 

Der M250 reinigt sogar die schwer zugänglichen Ecken 

zwischen Boden und Wänden und das macht ihn zum 

idealen Schwimmbadreinigungs-Roboter für kleine 

Pools.

Überlegene Schwimmbadreinigung 
einfach gemacht
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Dolphin M 250

Konzipiert für einfache 

Handhabung und leichtes 

Anheben 

CleverClean™ Scanner für 

maximale Reinigungsabdeckung 

Ihres Pools

Reinigt und schrubbt aktiv zur 

Beseitigung von Algen und 

Bakterien

Stand 

Verhedderungsfreies Kabel, hält 

es sicher, sauber und einfach

Deckt boden und Wände 

M 250 Produktspezifikationen

Bis zu 10 MeterIdeale Beckenlänge

Boden und Wände 
Reinigungs-

abdeckung

Die feinen und ultrafeinen Kartuschen 

sammeln sowohl kleine Partikel als auch 

große Rückstände

Filterung

Kombinierte BürstenBürsten

2 Stunden
Reinigungs-

zykluszeit

9.5 kgRoboter Gewicht

18 m verhedderungsfreies KabelKabellänge

CleverClean™ Scanner
Navigation und 

Manövrierfähigkeit

Inbegri�enStand

24 MonateGarantie

www.maytronics.com 



M 400
LineM

Wir haben Maytronics Reinigungsrobotern die Kraft der Cloud näher gebracht

Kraftvolle Leistung

Vollständige Reinigung und optimierte Wasserfiltration 

mit Kreiselnavigationssystem für eine vollständige 

Reinigungsabdeckung.

Einfache Bedienung

Die einfachste, e�zienteste und wirtschaftlichste 

Lösung, um Ihren Pool sauber zu halten.

Sorgenfrei

Entspannen Sie sich und genießen Sie Ihre Zeit am Pool. 

Denn Sie Wissen, dass Sie den intelligentesten und 

meistverkauften Schwimmbadreinigungs-Roboter verwenden. 

Wi-Fi® Konnektivität

Mit der mobilen MyDolphin™ Plus App haben Sie 

jederzeit und überall die volle Kontrolle über Ihren 

Reinigungsroboter.



Der M 400 bietet eine hoche�ziente Schwimmbadreinigung für Pools 

mit einer Länge von bis zu 15 m. Fortschrittliche Systeme garantieren ein 

genaues Scannen zur systematischen Abdeckung von Boden, Wänden 

und der Wasserlinie, damit das Wasser stets sauber und hygienisch bleibt. 

Gönnen Sie sich ein noch besseres Poolreinigungserlebnis. Genießen Sie 

eine hervorragende Reinigung Ihres gesamten Pools mit vollständige 

Abdeckung, unabhängig von der Schwimmbadform, der Bodenneigung 

oder Hindernissen. Mit der neuen mobilen MyDolphinTM Plus App ist der 

M 400 immer verbunden, sodass Sie Ihren Poolreiniger jederzeit und von 

überall steuern könnene.
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Dolphin M 400
Überlegene Schwimmbadreinigung 
einfach gemacht

Dolphin M 400 Produktspezifikationen

Bis zu 15 MeterIdeale Beckenlänge

Boden, Wände und WasserlinieReinigungsabdeckung

Dreifach aktiver WäscherBürsten

2.5 StundenReinigungszykluszeit

Ein austauschbarer Satz von Fein- und 

Feinstfiltern entfernt grobe oder feine 

Verschmutzungen und Ablagerungen

Filtrierung

11 kgRoboter Gewicht

18 m. Verhedderungsfreies KabelKabellänge

CleverClean™ Scanner für maximale 

Reinigungsabdeckung Ihres Pools

Navigation und 

Manövrierfähigkeit

MyDolphin™ Plus mobile appApp

Inbegri�enCaddy

36 monateGarantie

Der Roboter arbeitet

nach Ihrem Zeitplan

Einstellen & Vergessen

Einstellen & Vergessen

Steuern Sie Ihren

Roboter von überall

Deckt den ganzen Pool

ab - Boden, Wände

und Wasserlinie

Ein austauschbarer Satz von Fein- 

und Feinstfiltern entfernt grobe 

oder feine Verschmutzungen und 

Ablagerungen

Reinigt und schrubbt aktiv zur 

Beseitigung von Algen

und Bakterien

Verhedderungsfreies Kabel,

hält es sicher,

sauber und einfach



Maytronics – Der vertrauenswürdige Name für gewerbliche Schwimmbeckenreiniger

Leistungsstarke Schwerlast-Leistunge
Leistungsstarke Reinigungsleistung mit außergewöhnlicher 

Zuverlässigkeit. Die kommerziellen Schwimmbecken-

reinigungsroboter von Maytronics versprechen und liefern 

einen langfristigen, kostengünstigen Betrieb.

Professionelle Schwimmbecken-Reinigung
Fortschrittliche Technologien ermöglichen eine umfassende 

Abtastung des gesamten Schwimmbeckens und eine 

hoche�ektive, durchgehende Bürsten- und Filterung 

des Schwimmbeckens für sauberes, sicheres und reines 

Schwimmbeckenwasser.

Lösung für jedes ö�entliche Schwimmbad
Mit der Poven-Lösung für jeden kommerziellen Schwimmbadtyp, 

von kleinen ö�entlichen Schwimmbädern bis hin zu den größten 

und professionellsten Schwimmbädern weltweit - Maytronics ist 

die ideale Wahl für Schwimmbadreiniger.

Service und Unterstützung
Wenn Sie einen Schwimmbeckenreiniger von Maytronics kaufen, 

erwerben Sie auch einen hervorragenden Kundendienst und 

Unterstützung durch die Produktexperten von Maytronics. 



WAVE 80 Produktspezifikationen

bis 20 Metern
Ideale 

Beckenlänge

Boden, Wände und Wasserlinie
Reinigungs-

abdeckung

Aktiver WäscherBürsten

1.5 / 2.5 / 3.5 Stunden
Reinigungs-

zykluszeit

Netz + KartuscheFilterung

12 kg Robotergewicht

24 Meter langes Verwicklungsfreies KabelKabellänge

CleverClean™ präzise Abdeckung durch ein 

fortschrittliches Navigationssystem

Navigation und 

Wendigkeit

Inbegri�enFernbedienung

Inbegri�enCaddy

36 Monate oder 3000 ArbeitsstundenGarantie

Dolphin WAVE 80 Hoche�ziente, vollautomatische Reinigung 

für Hotel-, Camping- und Schulschwimmbecken. 

Genaues Scannen ermöglicht eine systematische Abdeckung 

des Schwimmbeckenbodens, der Wände und der Wasserlinie. 

Der Filterraum mit hoher Kapazität fängt Schmutz, Staub und 

andere Arten von Ablagerungen auf und hinterlässt sauberes 

und hygienisches Poolwasser während des gesamten 

Reinigungszyklus.

Der WAVE 80 gewährleistet eine Hochleistungs-

Reinigungsleistung mit robuster Zuverlässigkeit für einen 

langfristig e�ektiven Betrieb.

Der vertrauenswürdige Name für gewerbliche 

Schwimmbeckenreiniger
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CleverClean™ Scanner 
für maximale 

Reinigungsabdeckung Ihres 
Schwimmbads

Caddy für leichte 
Aufbewahrung und 

Handhabung

Dynamischer Motor mit zwei 
Antrieben für maximale 
Reinigungsergebnisse

Boden, Wände und Wasserlinie

Labyrinth-Scanmuster

Verwicklungsfreies Kabel für 
Sicherheit, Sauberkeit und 

Einfachheit
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11) Mess- und Regeltechnik 
  

Perfektes Badewasser dank unser modernen Mess- und Regeltechnik von unserem Partner Werner 

Dosiertechnik. Holen Sie noch heute ein Angebot über ein komplettes System ein und lassen Sie sich über die 

verschiedenen Dosiersysteme beraten. 

 

WDT CPR TOUCH XL  

Der CPR Touch XL wurde speziell für das öffentliche 

Bad (ideal für z.B. Hotelbäder) und das 

anspruchsvolle Privatbad entwickelt, bei dem auf 

eine zuverlässige Einhaltung der Wasserqualität 

Wert gelegt wird.  

Es werden die Messgrößen freies Chlor, pH-Wert, 

Redoxspannung und Temperatur gemessen. Die 

Geräteserie CPR Touch XL entspricht den gängigen 

Schwimmbadnormen wie DIN, UNI, ÖNORM und SIA. 

Sicheres Ansprechen auf Veränderungen der 

Wasserqualität und sicheres Einhalten der 

gewünschten Desinfektionskraft durch großflächige, 

selbstreinigende Chlor- und Redox-Elektroden. Die 

Bedienung erfolgt über ein übersichtliches, 

bedienerfreundliches 7“ Touch-Grafikdisplay. 
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WDT Flex – CPR Touch XL-V2 

Dosiergerät für Calciumhypochlorit-Granulat, Säure und 

Flockungsmittel komplett mit Mess- und Regeltechnik für 

freies Chlor, pH-Wert, Redoxspannung und Temperatur. 

Für die Desinfektion, pH-Regelung und Flockung von 

Schwimmbadwasser.  

Chlordosierung direkt aus einem integrierten Fülltrichter 5 

kg, Säure aus dem Lieferkanister. Chlorgranulat und Säure 

werden abwechselnd mit Zwischenpausen in die 

Löseeinrichtung dosiert. Die dosierten Chemikalien werden 

vollständig gelöst, über ein Injektorsystem abgesaugt und 

als unterchlorige Säure dem Schwimmbadwasser 

zugeführt. Die Dosierung der Chemikalien wird direkt von 

der integrierten Mess- und Regeltechnik gesteuert. Die 

Messtechnik sowie die Schlauchdosierpumpen für 

Flockungsmittel und Säure sind unter einer transparenten 

Schutzhaube gut zugänglich an der Gerätefront aufgebaut.  

 

 

 

 

WDT Granudos 45 – CPR Touch XL-V2 

Dosiergerät für Calciumhypochlorit-Granulat und Säure komplett 

mit Mess- und Regeltechnik für freies Chlor, pH-Wert, 

Redoxspannung und Temperatur. Für die Desinfektion und pH-

Regelung von Schwimmbadwasser.  

Chlordosierung direkt aus dem Chlorfass, Säure aus dem Chlorfass. 

Chlorgranulat und Säure werden abwechselnd mit Zwischenpausen 

in die Löseeinrichtung dosiert. Die dosierten Chemikalien werden 

vollständig gelöst, über ein Injektorsystem abgesaugt und als 

unterchlorige Säure dem Schwimmbadwasser zugeführt. Die 

Dosierung der Chemikalien wird direkt von der integrierten Mess- 

und Regeltechnik gesteuert. Die Messtechnik ist gut zugänglich am 

Gerät aufgebaut. 
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WDT Flocdos/Unodos 

Drehzahlgeregelte Schlauchpumpe für die kontinuierliche und zuverlässige 

Dosierung von Flockungsmittel oder anderen Chemikalien. 

 

 

 

 

 

 

WDT Durchflussanzeige 

Durchfluss-Anzeige als Tropfkontrolle bei geringen Dosierleistungen incl. 

Montageplatte 240 x 195 mm mit Schlauchführung und Zugentlastung.  

 

 

 

 

  



  

 
33 

 

 

Salzelektrolyseanlage 

Mit unseren Salzelektrolyseanlagen der neusten Generation 

können Sie auch zuverlässig die gesetzlich vorgegebenen 

Wasserwerte einhalten.  

Sie bestehen aus einer selbstreinigenden Zelle mit einer 

Chlorproduktion bis zu 500 g/h. Sie besitzen einen Display und 

haben eine Lebensdauer bis zu 8.000 Stunden.   

 

 

 

 

 

Sicherheitswanne /Auffangwannen 

 

Sicherheitswannen in verschiedenen Größen um beste Sicherheit dem Kunden zu 

gewährleisten. So wird das Auslaufen der Chemikalie verhindert, wenn das 

Liefergebinde kaputt gehen sollte. Sie erfüllen die Arbeitssicherheitsnormen.  

 

  

 

 

 

 

Vorratsbehälter/ Tanks  

Zur Aufbewahrung von Chemikalien können auch Tanks verwendet werden. 

Dabei wird die Chemikalie direkt vom Vorratsbehälter aus dosiert. Sie sind 

in verschiedenen Größen erhältlich. 
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12) Schwimmbadabdeckungen 
 

Wir verkaufen sowohl Rollo- als auch Folienabdeckungen. Holen Sie sich bei uns ein unverbindliches Angebot 

über wärmeisolierende, solaraufheizende Schwimmbadabdeckungen oder Winterabdeckungen ein. 

 

Rolloabdeckungen: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folienabdeckungen:  
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